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Úvodník 

Zdravíme všechny žáky a učitele čekajících na další číslo našeho 

naprosto skvělého a zábavného školního časopisu. I tentokrát totiž 

nesmí chybět zábava v podobě vtipů, aby se některým nálada alespoň 

trochu zlepšila. (Nebojte, konec roku se blíží!) Dále vás čekají dva 

rozhovory – s paní učitelkou Mgr. Kristýnou Felcmanovou a s 

volejbalistkou - tenistkou ze 7. C Stelou Bonkovou. Historický článek 

prozradí další zajímavost z dávných let a sportovní redaktor si připravil 

svůj aktuální postřeh o Mistrovství ČR v rallye.  

 

Kdo by si chtěl procvičit angličtinu, může zabrousit na dvoustránku o zájezdu do Velké Británie. 

Celý článek je totiž napsán v anglickém jazyce. Tak good luck!  Je libo si ke čtení dát třeba 

jahodovou limonádu? Recept si pro vás připravila naše skvělá kolegyně redaktorka Kája. Jako 

neobvyklý hudební nástroj se nám v tomto čísle představí zeusafon. 

 

Milí čtenáři, děkujeme vám za dosavadní přízeň i kladné ohlasy a přejeme vám krásné prožití léta a 

pěkné hlavní prázdniny!  

 

Matyáš Tofel, šéfredaktor 
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Historické okénko: Katastrofa!!! Z nebes se  zřítil Hindenburg 
6. května 1937 New Jersey USA. Hrozivá událost se udála na letišti v New Jersey!!! Vzducholoď LZ-

129 Hindenburg s 97 lidmi na palubě vzplálo při přistávacím manévru. 3 lidé zahynuli. Vzducholoď 

byla asi 60 metrů nad zemí, když zničehonic zadní část vybouchla a začala hořet. Oheň se rychle šířil, 

proto už za minutu a půl zbyl po lodi jen popel. Po této vskutku hrůzné události lidé přestali věřit 

vzducholodím a začali dávat přednost letadlům 

 

Zdroj: Historický zpravodaj, H. Plocková, T. Nickel 

Zdroj fotografie: Wikipedie 

Jonáš Adam 

 

 
Neobvyklý hudební nástroj: 
Zeusafon 
Zeusafon je hudební nástroj, který pomocí výbojů elektrické energie vytváří tóny. Vznikl v roce 2007. 

Skládá se ze dvou částí: přijímač a vysílač. Bohužel dokáže zahrát jenom jednoduché akordy. Vynálezci 

zeusafonu jsou Joe Diprima a Oliver Graves. 

 

Zdroj fotografie: Zeusaphone 

Tobiáš Jurga  

  

Anekdota 

Poslední slova před smrtí: „A sakra, vždyť 

já si v tom letadle nechal padák!” 
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Pár minut v kabinetu 

                   …s paní učitelkou Mgr. Kristýnou Felcmanovou 
 

• Jak se dnes máte?  
• Mám se dobře. 
• Kým jste chtěla být jako malá? 
• Baletkou. 
• Jaký je váš názor na pizzu s ananasem? 
• Mám ji ráda. 
• Jaká je vaše oblíbená desková hra? 
• Aktivity. 
• Jaké máte koníčky? 
• Jízdu na kole, tanec, plavání, zpěv. 
• Jaké máte domácí zvíře? 
• Potkana. 
• Jakou hudbu posloucháte? 
• Rock, folk. 
• Jaké čtete knihy? 
• Ráda čtu romány. 
• Kolik let učíte? 
• 13 let. 
• Máte ráda pštrosy? 
• Ano mám, kdysi byla na Pražmě pštrosí farma. 
• Jakými jazyky mluvíte? 
• Česky a trochu anglicky. 
• Preferujete spíše učení na středních školách se zaměřením nebo na gymnáziích? 
• Na středních školách. 
• Máte z něčeho strach? 
• Ne. 
• Jste ráda, že jsme si vás vybrali pro rozhovor? 
• Ano, byla jsem překvapena.  

 
• Děkujeme vám za rozhovor.  

 
Ptali se Tobiáš Jurga a Karolína Škarabellová 

 

Foto: archiv Kristýny Felcmanové 
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Rozhovor s volejbalistkou a tenistkou Stelou Bonkovou (7. C)  

Děláš nějaký sport? 

Hraji volejbal a tenis. 

 

Který z nich tě baví více? 

Volejbal, protože je to kolektivní sport a ve více hráčích je to zábava. 

 

Po sportech člověku určitě vyhladoví. Které jídlo si nejraději dáš ty? 

Nejraději mám smažený řízek, je to prostě klasika.  

 

A na jaký film se ráda podíváš, když zrovna nehraješ volejbal nebo 

tenis? 

Baví mě například 9. díl Harryho Pottera. 

 

A co hudba? Který žánr posloucháš? 

Velmi ráda poslouchám rap. 

 

Proč zrovna rap? 

Protože je moderní a líbí se mi jeho styl. 

 

Máš osobně nějaké oblíbené oblečení? 

Líbí se mi například značkové a moderní oblečení. 

 

Jak trávíš mimo sporty volný čas? 

Ráda hraju s kamarády karetní hru UNO, dívám se na filmy nebo si čtu. 

 

A jaké knihy ráda čteš? 

Nejvíce mě baví asi komiksy. 

 

Ptali se Jonáš Adam a Matyáš Tofel 
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V kuchyni s Karolínou Škarabellovou 

Jahodová limonáda na parné léto 
Co budeme potřebovat: 
- jahody                                                                                                                                                                                                                         

- cukr                                                                                                                                                                                                                                         

-vodu nebo sodovku    

- citronovou šťávu 

- led 

- meloun (na ozdobu) 

 

Jak postupovat: 
Jahody (dvě nechte na ozdobu) a 2 lžíce cukru 

rozmixujte do pyré. Připravte si dvě skleničky a 

na dno každé dejte 3 lžíce pyré, po 2 lžičkách 

cukru a 2 lžících citronové šťávy. Promíchejte, 

zasypte ledem a dolijte sodovkou či vodou. Podávejte ozdobené jahodami a melounem.  

 

Zdroj fotografie: Akademie kvality 

Karolína Škarabellová 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Anekdota 

Nikdy nezapomenu poslední slova mého 

milovaného dědy: 

„Ty malej smrade, přestaň třást s tím 

žebříkem!“ 

 

(Vtipy připravila Karolína Škarabellová) 
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School trip to England 
 
On Thursday, April 20. the 7th 8th and 9th graders set off on a long journey to England. Our redaction 

of the school magazine also took part in the trip, so we can describe to you what it really was like in 

England😊😊. 

 

When we set off early in the morning with the bus, we knew, that this ride will be like no other. The 

first few hours of the drive were relaxing and the students were starting to really wake up from their 

dreams, because a lot of us did not get much sleep at home. Though we knew, that sleeping was one 

of the better options to skip the looooong and what seemed to be a never ending road ahead of us. 

The drivers made some stops in The Czech Republic, so the students and teachers could get some 

snacks, drinks etc. But we eventually, after some more hours made it past Czech borders to Germany. 

There, we spent most of our time just going all the way to Netherlands, where we weren’t very long, 

because we soon made it to Belgium and then straight to France.  

 

It was very late at night (almost moring), when everyone of us had to be checked at the France border, 

but eventually, after a lot of stress, we made it past! 😊😊  Now we just had to wait, until we could 

board the ferry.  

 

When we boarded the ship, we took an hour and a half long ride all the way to England. We made it! 

😊😊  
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On the first day of our arrival, we went to a historic, British fortress ¨The Tower of London¨, where 

we could see the famous Crown Jewels and learn the past about this fortress. Then, we went right to 

Tower Bridge, where we had the chance to go inside, see the sci-fi like mechanism in the bridge and 

learn, how the bridge was built, what is the difference between today’s and the past Tower Bridge, 

and get a view of London from the top. After that, we went to get some food, Because we were very 

hungry after the long ride. The food was delicious😊😊 , however we weren’t ready for the longest 

walking of our lives! We walked...walked...and walked around various London’s sights, streets and 

parks. When we arrived at our bus, we literally couldn’t feel our feet from all of that. Then, we were 

split in groups and the families took us to their homes. It was really nice to see their culture and 

style😊😊. We were so tired, that we went to sleep very early.  

 

The next day, we took the bus to the famous Oxford University, where we walked with an audio guide 

around and inside the building itself! It was a truly amazing experience to have and a beautiful sight 

to see. Then, we walked again around more sights and different parts of the city, had some snack 

breaks and sooner than we expected, the day was coming to an end. We rode back to the families, 

had dinner and went to sleep😊😊.  

 

On the last day of our trip, We went yet again sightseeing! But this day, we saw the huuuge London 

Eye, that is many times bigger, than in pictures. Right next was none other than Big Ben, the famous 

clock in London. After seeing those sights, Buckingham Palace was next on the list. Its the place, 

where the British King lives. One of the last places left was the prime Meridian, where the middle of 

Earth is. We took a uber boat on the river Thames there. But before, we went inside the National 

Maritime Museum, that’s the biggest of its kind! And the last place left...our bus, parked right next 

to the O2 Arena. The journey back home felt way shorter than before. We were happy to get back 

home, but also kind of sad to leave the beautiful city London. Our redaction was very happy to be a 

part of the trip and we thank all of the teachers, that had the patience for all of the students that went 

too😊😊! 

 

Matyáš Tofel 
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Mistrovství České republiky v rallye  
Rallye je každoroční seriál rallye závodů. V průběhu roku se jede na různých místech ČR, kde se 

každý závod skládá z několika rychlostních zkoušek. Závodníci tedy nezávodí zároveň, ale vždy se 

jim počítá výsledný čas. 

 

Mistrovství České republiky v rally je prestižním šampionátem, jehož součástí je sedm závodů – vše 

začíná v březnu a končí v září 2023. 

Nejslavnějšími domácími závody jsou Rally Bohemia a Rally Zlín. Oba mítinky mají ohromnou 

tradici a těší se asi největšímu zájmu ze strany fanoušků. Loni byla do programu po 24 letech zařazena 

i 3Städte Rallye, letos se ale na území Česka, Rakouska a Německa v rámci MČR nepojede. Na 1. 

místě je zatím Jan Kopecký. Jen pro zajímavost v minulém roce 2022 vyhrál Jan Kopecký a řídil auto 

Škoda Fabia RS Rally2. 

 

Zdroj fotografie: Betarena 

Jan Rangl 
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Fotogalerie ze života školy  
 

 

 

 

 

 


